
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Auxílio no transporte dos servidores 04 122 A

Total

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

4.698.000

231.000

64.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

4.698.000

1.300.000 4.698.000

231.00042.000 62.000 63.000

231.000

Exercício de 2023

Fonte 00 1.098.000 1.100.000

42.000 62.000

TOTAL DO PROGRAMA

2023

Unidade a manter

01 01

1.100.000 1.200.000

Exercício de 2022 Exercício de 2024 Exercício de 2025

64.000

Servidor a atender

100%

1.300.000

1002 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

1.200.000

Fonte 00 42.000

Exercício de 2025

63.000

TOTAL DO PROGRAMA 1.098.000

Valor (R$ 1,00)

Produto / Unidade de Medida

62.000

63.000

Servidor a atender Servidor a atender

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter

64.000

1.300.000

1.100.000 1.200.000

01

Servidor a atender

Total

2103 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 04

Valor (R$ 1,00) 1.098.000

Exercício de 2023

01

Exercício de 2024

PLANO PLURIANUAL 2022-2025
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E DROGAS

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

122

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

CÓDIGO SUBFUNÇÃO TIPO

A

AÇÃO FUNÇÃO

Exercício de 2022

Unidade a manter

Meta Proposta

640.000Valor (R$ 1,00) 130.000 160.000 170.000 180.000

Fonte 00 130.000 160.000 170.000 180.000 640.000

640.000TOTAL DO PROGRAMA 130.000 160.000 170.000 180.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atender Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida Servidor a atender

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

100%

Servidor a atender

45.000

45.000

Meta Proposta

Exercício de 2024

TIPO

2041 Contribuições patronais para o IPASG 09 272

Exercício de 2025 Total

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

1004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG
Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

2040 Contribuições patronais para o INSS

Valor (R$ 1,00) 40.000

CÓDIGO

A

Exercício de 2022 Exercício de 2023

40.000

TOTAL DO PROGRAMA 40.000 40.000 45.000

40.000

100% 100% 100%

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024

Fonte 00

09

50.000

100%

1005 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

40.000

Exercício de 2025 Total

50.000 175.000

50.000 175.000

271 A

175.000
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PLANO PLURIANUAL 2022-2025
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E DROGAS

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

3.500 3.700

Exercício de 2022 Exercício de 2023

CÓDIGO AÇÃO

TOTAL DO PROGRAMA

Exercício de 2024 Exercício de 2025 Total

SUBFUNÇÃO TIPO

A

2018 - CONVIVENDO SEM DROGAS
Implantar ações que promovam a prevenção ao uso indevido de álcool e outras drogas e atendimento ao dependente químico no
âmbito do Município de acordo com a política nacional sobre álcool e drogas.

FUNÇÃO

3.500 3.800 14.500

2204 Prevenção e atenção ao uso do álcool e outras drogas 08 244

Meta Proposta 1.500 180.000 185.000 190.000

Produto / Unidade de Medida Pessoa a atender Pessoa a atender Pessoa a atender Pessoa a atender

Fonte 00 85.500 85.500 86.500 87.500 345.000

Valor (R$ 1,00) 85.500 85.500 86.500 87.500 345.000

Fonte 00 3.500 3.500 3.700 3.800 14.500

Valor (R$ 1,00) 3.500 3.500 3.700 3.800 14.500

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2199 Pagamento de salário-família 09 271 A

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025

1008 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR
Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

TOTAL DO PROGRAMA 85.500 85.500 86.500 87.500 345.000

3002 - GESTÃO DA POLÍTICA DE ÁLCOOL E DROGAS
Desenvolver atividades de planejamento, orçamento, sistema de informação e diagnóstico, suporte a formulação de política de
governo para a política de álcool e drogas.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2147 Manutenção do Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e Drogas 08 122 A

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025 Total

Produto / Unidade de Medida Conselho a manter Conselho a manter Conselho a manter Conselho a manter

Meta Proposta 01 01 01 01

Valor (R$ 1,00) 39.000 39.000 40.000 41.000 159.000

Fonte 00 39.000 39.000 40.000 41.000 159.000

TOTAL DO PROGRAMA 39.000 39.000 40.000 41.000 159.000

OBJETIVO:
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